
Determina SETTORE PERSONALE
PERSONALE
Responsabile dott.ssa MARRA VINCENZINA

Determina del Settore n. 3 del 31/01/2024
Determina n. 96/ 2024 del Registro Generale

COMUNE DI ITRI
- Provincia di Latina -

Oggetto: APPROVAZIONE DELLE OPERAZIONI CONCORSUALI E DELLA 
GRADUATORIA FINALE DI MERITO DEL CONCORSO PUBBLICO PER 
ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO 
(CATEGORIA D DEL PRECEDENTE CCNL FUNZIONI LOCALI) DA 
ASCRIVERE ALL'AREA FUNZIONARI DI CUI ALLA TABELLA B DEL 
NUOVO CCNL FUNZIONI LOCALI 2019/2021.

FIRMATO
IL RESPONSABILE SERVIZIO

DOTT.SSA MARRA VINCENZINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che: 

− in qualità di responsabile dei Servizi Affari Generali e Istituzionali, Attività Produttive, Suap, 

Mercato, Contenzioso, Servizi Legali e Affari del Personale, giusto Decreto  Sindacale prot. n. 

10184 del 22.06.2022 la scrivente è legittimata ad emanare il presente provvedimento, ai sensi 

delle disposizioni normative e regolamentari vigenti; 

− salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità 

e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione 

del presente atto. 

 

DATO ATTO che:  

− con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28.04.2023 è stato approvato il DUP 

2023-2025;  

− con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28.04.2023 è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2023-2025 e relativi allegati; 

− con delibera della Giunta Comunale n. 80 del 12.06.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (P.E.G.) – Periodo 2023-2025; 

− con Decreto del Ministero dell'Interno del 22 dicembre 2023, pubblicato in GU    n. 303 del 

30/12/2023, è stato differito al 15 marzo 2024 il termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione 2024/2026 da parte degli enti locali;  

− nelle more di approvazione del bilancio di previsione, si opera in regime di esercizio 

provvisorio per l’anno 2024, ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000; 

PREMESSO che: 

−  con la deliberazione di Giunta Comunale n. 187 del 20.12.2022, avente ad oggetto “Modifica del 

piano del fabbisogno di personale 2022/2024 e approvazione della dotazione organica 

raccordata al limite massimo potenziale di spesa dell'ente”, esecutiva ai sensi di legge è stato 

previsto, tra l’altro, n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico a tempo pieno e indeterminato 

categoria D da coprire mediante concorso pubblico; 

− tale programmazione è stata confermata nel piano assunzionale 2023 allegato al DUP 2023-2025 

approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28.04.2023 e successivo PIAO 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 12.06.2023;  

− in relazione alla citata assunzione, risultano essere state regolarmente esperite le procedure di 

mobilità previste dall’art 34 bis e dall’art 30 del D.Lgs. n. 165/2001, entrambe conclusesi con 

esito negativo; 

− con propria determinazione n. 28 dell’11.05.2023, Determina n. 486/2023 R.G., è stato indetto 

il concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato di 

Istruttore direttivo tecnico (Categoria D del precedente CCNL Funzioni Locali) con riserva del 

posto a favore dei volontari delle forze armate, ai sensi dell’art. 1014, comma 4 e dell’art. 678, 

comma 9 del D.Lgs. 66/2010 “Codice dell’ordinamento militare”, e approvato lo schema di 

bando;  

− l’avviso pubblico prot. n. 8028 del 15.05.2023, relativo alla procedura di cui sopra, è stato 

pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune di Itri, nell’apposta 

sezione Amministrazione Trasparente – Bandi e concorsi e sul portale di reclutamento del 

Dipartimento della Funzione Pubblica inPA (https://www.inpa.gov.it); 

− con determinazione del Settore n. 49 del 23.11.2023, Determina n. 1301/2023 del R.G., sono 

stati ammessi con riserva al concorso per la copertura dei posti bandito come in premessa, i 

concorrenti elencati nell’Allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale della precitata 

determinazione (pari a n. 25); 



− il suddetto elenco è stato pubblicato, oltre che all’albo pretorio on line, in allegato alla citata 

determinazione, anche all’interno della sezione Amministrazione trasparente – sottosezione 

Bandi di concorso; 

− con propria determinazione n. 49 del 23.11.2023, pubblicata in pari data al n. 1301/2023 del 

R.G., è stata, altresì, nominata la commissione esaminatrice  del concorso in oggetto 

successivamente modificata con D.D. n. 1319/2023 R.G., D.D. n. 1367/2023 R.G. e D.D. n. 

1390/2023 R.G. a seguito di dimissioni di alcuni componenti; 

 
RILEVATO che la Commissione Esaminatrice, ultimati i lavori, con nota prot. n. 1587 
26.01.2024, ha rimesso, ai sensi dell’art. 25, comma 8 del vigente Regolamento sulle procedure di 
accesso all’impiego, a questo Ufficio il processo verbale dei lavori e la relativa documentazione, 
tutti agli atti di questo Ente, per la relativa approvazione e precisamente,: 

− Verbale n. 1 insediamento Commissione del 15.12.2023 (estratto prot. n. 21419 del 

28.12.2023); 

− Verbale n. 2 del 10.01.2024 (prot. n. 575 del 10.01.2024), relativo allo svolgimento e 

correzione della prova scritta; 

−  Verbale n. 3 del 12.01.2024 (prot. n. 771 del 15.01.2024), relativo allo svolgimento della 

prova orale;  

 

ACCERTATA, ai sensi del vigente Regolamento sulle procedure di accesso all’impiego, approvato 

con deliberazione di G.C. n. 185 del 20.12.2022, la regolarità formale delle predette operazioni 

concorsuali, le quali si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel 

regolamento sopramenzionato; 

 
VISTA la graduatoria provvisoria di merito redatta dalla Commissione esaminatrice come da citato 
verbale n. 3 del 12.01.2024 (prot. n. 1587 del 26.01.2024), che risulta composta come di seguito, e 
ravvisata la necessità di procedere alla sua approvazione:  
 
GRADUATORIA 

DI MERITO 

PROVVISORIA 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

PROVA SCRITTA 

PUNTEGGIO 

PROVA ORALE 

PUNTEGGIO 

TOTALE COGNOME NOME 

1 TRUGLIO  Raffaella 23 29 52 
2 MASSA Caterina 22 28 50 
3 VELLUCCI Gildo 21 25 46 
4 PETRUCCELLI Simone 22 23 45 
5 IANNITTI Aldo 22 22 44 
6 DE LEO Gianmarco 21 21 42 
7 FIGLIOZZI Annarita 21 21 42 

 

RITENUTO, ai sensi dell’art. 10 dell’Avviso prot. n. 8028 del 15.05.2023 e dell’art. 31 comma 3 

del succitato regolamento comunale sull’accesso all’impiego, procedere all’approvazione della 

graduatoria finale; 

 

RISCONTRATO che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del 

rapporto individuale di lavoro con il vincitore; 

 

DATO ATTO della correttezza amministrativa del presente provvedimento; 

 

VISTI  

− il D.Lgs. n. 267/2000; 

− il D.Lgs. n. 165/2001; 

− lo statuto comunale; 



−  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

− il vigente Regolamento per la disciplina delle procedure selettive e delle altre procedure di 

assunzione, approvato con deliberazione di G.C. n. 185 del 20.12.2022; 

− i contratti collettivi nazionali di lavoro; 

 

Tutto quanto premesso, visto, ritenuto e accertato. 

 

DETERMINA 

 

1) Di dare atto che le premesse che precedono formano parte integrante del presente atto e ne 

costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990; 

2) Di approvare, ai sensi dell’art. 31, comma 3 del vigente Regolamento per la disciplina delle 

procedure selettive e delle altre procedure di assunzione, approvato con deliberazione di G.C. 

n. 185 del 20.12.2022, gli atti della commissione esaminatrice e la graduatoria di merito, che si 

riporta in allegato (cfr All. A) quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, del 

concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato 

di Istruttore direttivo tecnico (Categoria D del precedente CCNL Funzioni Locali) con riserva 

del posto a favore dei volontari delle forze armate, ai sensi dell’art. 1014, comma 4 e dell’art. 

678, comma 9 del D.Lgs. 66/2010 “Codice dell’ordinamento militare”; 

3) Di nominare vincitore del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto  a tempo 

pieno e indeterminato di Istruttore direttivo tecnico (Categoria D del precedente CCNL 

Funzioni Locali), all’esito delle valutazioni della Commissione esaminatrice, l’Arch. Truglio 

Raffaella, meglio identificata agli atti dell’ufficio, classificatasi al primo posto della 

graduatoria di merito;  

4) Di comunicare, alla suddetta concorrente, utilmente collocata in graduatoria, l’esito dalla 

stessa conseguito a mezzo pec, ad avvenuta esecutività della presente determinazione; 

5) Di demandare a successivo atto determinativo, da adottarsi all’esito delle ulteriori necessarie 

verifiche ai sensi di quanto stabilito nell’art. 11 del Bando di Concorso, l’assunzione del 

suddetto vincitore; 

6) Di dare atto che, dalla data di pubblicazione del presente provvedimento nelle forme 

prescritte, iniziano a decorrere i termini per la proposizione di eventuali impugnazioni innanzi 

ai competenti organi giurisdizionali; 

7) Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità tecnica di cui all’articolo 147- bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che la regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa è attestata mediante la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

sottoscritto responsabile del servizio;  

8) Di dare atto che, in esecuzione al disposto dell’art.183, comma 7, del D.Lgs 18 agosto 2000, 

n.267, la presente determinazione diventa esecutiva dopo il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria espresso dal responsabile del servizio finanziario. 

9) Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line, nonché sul sito istituzionale dell’Ente 

all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso”; 

 

 

                                                                                         Il Responsabile del Servizio 

                                                                                         Dott.ssa Vincenzina Marra 

 



ALLEGATO A 

GRADUATORIA 

DEFINITIVA 

CANDIDATO 

VOTO PROVA 

SCRITTA 

VOTO PROVA 

ORALE 

VOTAZIONE 

COMPLESSIVA 
NOTE 

COGNOME NOME 

1 TRUGLIO Raffaella 23 29 52 VINCITORE 

2 MASSA Caterina 22 28 50  

3 VELLUCCI Gildo 21 25 46  

4 PETRUCCELLI Simone 22 23 45  

5 IANNITTI Aldo 22 22 44 

NON HA BARRATO NELLA  

DOMANDA DI AVER 

DIRITTO ALLA RISERVA 

DEL POSTO A FAVORE DEI 

VOLONTARI DELLE FORZE 

ARMATE, AI SENSI 

DELL’ART. 1014, COMMA 4 E 

DELL’ART. 678, COMMA 9 

DEL D.LGS. 66/2010 

6 DE LEO Gianmarco 21 21 42 PRECEDE PER ETA’ 

7 FIGLIOZZI Annarita 21 21 42  


		2024-01-31T12:48:29+0100
	VINCENZINA MARRA




